

## ختم تر دید اوباما

بعد از مدت سه ماه بحث (نه جلسه) و کنکاش، مسؤولین با پژوهشگرانِ نظامی، روی در خواست جنرال مک کریستال مبنی بر اعزام قوای بیشتر به کابل، بالاخر دیروز آقای اوباما تصمیم گرفت که روز اول ماه دسامبر روزِ ختم انتظار خواهد بود.

معلوم است، که اتخاذ تصمیم ساده نبوده، به فضای بسیار جدی و اشتراک مسؤولین دست اول ملکی و نظامی ایالات متحده، اعضای «شورای جنگ» کشور ضرورت داشته است که اجلاس شورا در «سالن بحران» قصر سفید برگزار شد.

مشاورین رییس جمهور هم یادآور شدند که این تصمیم یکی از مشکل ترین تصمیم سیاسی اوباما است زیرا پشتیبانی از جنگ در افغانستان، در افکار عامه کشور به علت کشته شدن تعداد بیشتر نظامیان آمریکا خیلی پایین آمده است. در طول سال جاری تعداد کشته شده گان آمریکایی به ۲۹۱ تن رسید که دوبار بیشتر از سال ۲۰۰۸ است.

برای تطبیق درست این تصمیم مشکل، از همین اکنون رفت و آمد ها و «بدو بدو» آغاز شده است. آقایون مک کریستال و سفیر ایالات متحده در کابل آقای کارل آیکن بیری در کانگرس آمریکا احضار شدند تا پیشنهاد مبنی بر درخواست قوا را توضیح کنند. خانم کلینتن به بروکسل پرواز میکند تا در اجلاس ناتو بروز های ۲-۳ و دسامبر متحدین را هم به اعزام قوا بیشتر قناعت دهد.

گر چه آقای اوباما در کنفرانس مشترک مطبوعاتی که بروز سه شنبه با آقای منموهن سنگه (Manhoman Sing) صدر اعظم هند داشت، در مورد تعداد نظامیان اعزامی چیزی نگفت ولی یاد آور شد که «کار را به انجام میرساند».

درست پس ازین کنفرانس مطبوعاتی، یکی از مسؤولین پنتاگون اعلام داشت، که تعداد

نظامیانی که به افغانستان اعزام میشوند ۳۴۰۰۰ تن مرد و زن خواهد بود. با افزایش این رقم تعداد نظامیان ایالات متحده در افغانستان درست به صد هزار تن میرسد.

بخاطر تعلل در تصمیم خویش اوباما مورد انتقادات زیادی قرار گرفت. کسی وی را دفع الوقت و کسی «بی تصمیم» نامید اما صاحب‌نظران میگویند که اوباما این تصمیم را بخاطری معطل کرد تا نشان دهد که بدون مشوره با اراکین به تصمیم نظامیان تسلیم نمیشود.

اما آنچه غیر معمول به نظر میخورد اشتراک وزیر بودجه ایالات متحده آقای «Peter Orszag» در اجلاس «شورای جنگ» است. زیرا تمویل جنگ به مسأله بنیادی ایالات متحده تبدیل شده و باید بلِ مصارف به متحدین نیز ارسال شود.

مطابق به محاسبه دیوان محاسبات کانگرس آمریکا، مصارف جنگ در افغانستان از سال ۲۰۰۱ به این طرف ماهانه ۳،۶ میلیارد دالر می باشد

درین اواخر یک پیشنهاد جدید به میان آمده مبنی بر اینکه اعزام قوای بیشتر از مالیه ایکه ثروتمندان باید بپردازند تمویل گردد.

آقای «David Obey» رییس کمیسیون تخصیص شورای نماینده گان گفت: «اگر اداره دولت میخواهد قطعات اضافی بفرستد، من تقاضا خواهم کرد که آنرا تمویل کند. زیرا مصارف جنگ افغانستان تمام ابتکارات ما برای سالم سازی اقتصاد را از بین خواهد برد همانطوریکه در جنگ ویتنام واقع شد. در شورای نماینده گان، یک طرح قانون ارایه شد که تادیه ۱٪ عواید بصورت مالیه را پیشبینی میکند. طرح قانون بنام «قانون سهم گیری در فداکاری» یاد میشود.

-نیویارک تایمز

-لو موند